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7. juulil 2025 

PÖÖRDUMINE SEOSES MOOTORSÕIDUKIMAKSU VÕLGNEVUSTEGA 
 

Olukord, kus mootorsõidukimaksu esimene osa on tasumata ligi 37 tuhandel era- ja äriisikul, 

on pretsedenditu ning näitab, et tavakäibes automaksu nime all tuntav riiklik maks võib 

paljude inimeste jaoks olla üle jõu käiv.  

Soovime juhtida tähelepanu tõsiasjale, et uue maksu kehtestamisel ei järginud riik uue 

seaduse ja maksu jõustamise head tava: nimelt kuulutas president mootorsõidukimaksu välja 

alles 9. augustil 2024, maksukohustus tekkis aga juba 1. jaanuaril 2025. Hea tava kohaselt 

oleks president selleks, et maks hakkaks kehtima 1. jaanuarist 2025, mootorsõidukimaksu 

seaduse pidanud välja kuulutama enne 1. juulit 2024.  Seega ei võimaldatud inimestel ja 

ettevõtetel maksuga seotud kohustusteks piisavalt valmistuda. 

Samuti pole hoolimata õiguskantsler pr Ülle Madise pöördumisest Riigikogu poole 

mootorsõidukimaksu siiani viidud vastavusse põhiseadusega, mistõttu ei ole tänane 

mootorsõidukimaksu struktuur tegelikkuses põhiseadusega kooskõlas. Arvestades, et 

maksusummade arvutamine ja nendelt kogutavad intressid ei tohi olla ebaseaduslikud, on 

praeguses faasis inimeste sanktsioneerimine lubamatu. 

Lisaks on pärast maksu jõustumist tehtud mitmele sihtgrupile soodustusi, mis võivad oluliselt 

mõjutada juba tekkinud maksuvõlgade suurust. 

Kuna eeltoodule lisaks on mootorsõidukimaks tekitanud ühiskonnas laialdast vastuseisu, 

mida ilmestab ligi 80 000 allkirja kogumine maksu vastu, on automaksu puhul tegemist tõsise 
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maksupoliitilise lakmuspaberiga, millel on oluline mõju riigi usaldusväärsusele ning kodanike 

meelsusele.  

Kõigest eelnevast tulenevalt palume Vabariigi Valitsusel ja Maksu- ja Tolliametil kehtestada 

mootorsõidukimaksu võlgnevuste tasumiseks mõistliku pikkusega intressivaba periood. 

Selline lahendus näitaks nii riigi võimet pidada kodanikega keerulises olukorras diskussiooni 

kui väldiks ebaõiglaste ning inimeste toimetulekut halvendavate võlgnevuste tekkimist. 
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